\* DEFFAMARE, Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Defamar, Prov. Def-*

*famare, diffamare, inficere.* Vide Defamare et Diffamare.

\* DEFFAUTA. Vide supra Defauta.

\* DEFFEGLI, Prov. Veterum, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657.

\* DEFFECTIVUS. Vide supra Defectivus.

† DEFFENCIU, DEFFENDUDA, DEFFENDUTA. Vide Defensa 3.

\* DEFFENDERE. Vide Defendere 4.

† DEFFENSA, Præsidium, Gall. Defense. Visitatio castrorum anni 1347. in Hist. Delphin. tom. 1. pag. 68. col. 1: *Item, quod portate, per quod ingreditur burgum, ad Deffensam poni faciat sumptibus dictæ ville.*

\* DEFFENSATIVUS, Ad defensionem aptus. Joan. de Cardalho serm. in Epiph. Dom.: *Tertio dico quod isti Magi obtulerunt munus hostilitatum, Deffensativum; quod designatur cum dicitur, arma et equos.* Vide infra Deffensivum.

\* DEFFENSETUM, ut supra Deffaia. Inquisit. ann. 1268. ex schedis Pr. de Mazaugues: *Interrogatus qualiter scit quod homines Arelati visi fuerint boscairare in dicto territorio; dixit quod vidit ibi Stephanum Gaillardum, qui faciebat insidii ligna in Deffenseto, quod est ad caput illius cravi, et habebat ibi quampures incisores.* Vide infra Deffesum.

\* DEFFENSIVUM, Id quo ad defensionem suam quis utitur, Gall. Arme defensive. Lit. remiss. ann. 1408. in Reg. 163. Chartoph. reg. ch. 76: *Cum dictus Bernardus gladium vel aliud Deffensivum non haberet,.... accessit ad domum suam et gladio balasardo accepto,.... dictum Guillelmum tribus vel quatuor ictibus de dicto balasardo percussit.* Vide supra Defensativus. Deffementem vero, pro Deffense, protectio, patrocinium. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Deffementem, patrocinium.* Vita J. C. MS.:

Que bien sachies, si je voloie  
Ne mort, ne passion n'aurioie,  
J'aurioie assez Deffementem  
Angeles, arcangeles plus de cent.

Unde Deffenderres et Defenderres, Defensor, protector, in Annal. regni S. Ludov. edit. reg. pag. 189. et 190.

\* DEFFERRATUS, dicitur de animali soleis exempto. Charta Alfonsi comit. Pictav. pro Villafranca ann. 1256. in Reg. 62. Chartoph. reg. ch. 46: *De asino ferrato, sex denarios; de Defferato, unum denarium.* Defferres appellantur veteres soleæ ferreæ, in Ordin. hospit. reg. ann. 1285. ex Reg. sign. Noster Cam. Comput. Paris. fol. 54. vº: *Item mareschaux ij. qui auront en toutes choses autaut comme les escuiers,.... et la Defferre sera le Roy.* Lit. remiss. ann. 1413. in Reg. 167. ch. 101: *L'exposant trouva en son chemin un sac, ou il avoit environ neuf frans.... le prist et mist en son saing, et quant Pierre Benon qui estoit avecques lui, lui demanda que c'estoit, ledit exposant respondi que c'estoit une Defferre.* Deffreier vero, vel Deffrayer, sumptus suppeditare, legendum puto in Ordin. ann. 1361. tom. 3. Ordin. reg. Franc. pag. 536. art. 11: *Le maréchal dudit duché (de Bourgogne) sera ordonné et commis pour recevoir les gens d'armes et leurs monstres, et pour les faire Defferer en la maniere qu'il a esté gardé et accoutumé de faire.* Vide supra Defferare.

DEFFESIUM. Vide post Defensa 3.

\* DEFFESUM, Idem quod supra Defensetum. Charta Alfonsi reg. Castel. ann. 1181. apud Baluz. Hist. Tutel. col. 493: *Concedo villam quam vocant Fornellos,.... cum nemoribus et Deffesis, et cum omnibus aliis directuris et pertinen-*

tiis suis jure hereditario in perpetuum habendas.

† DEFFIDARE. Vide Diffidare.

\* DEFFRAHERE, DEFFRAYARE, Sump-tus suppeditare. Gall. Deffrayer, Deffraïtier, in Reg. Corb. 18. sign. Habacuc ad ann. 1511. fol. 122. vº. Comput. ann. 1482. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 19. col. 1: *Item solverunt Johanni Boneti, hostellario trium regum pro Deffrahendo dictum Comte, et expensis factis per eum in suo diversorio, x. solidos Turon.* Alius ann. 1495. ibid. pag. 62. col. 1: *Alia expensa facta per dictos dominos consules, Deffrayando dominum Narbonensem archiepiscopum, accedentem pro ambaxiatore apud dominum nostrum regem pro negociis patriæ.*

\* DEFFRACTUS. Vide infra Deffructus.

\* DEFFIBULARE, Fibulam detrahere, vestem exuere. Hugo de Cleeris de Senescallia Franciæ: *Cum vero primum venerit ferculum, Comes se Defibulans, e scamno surget.* Ibidem: *Pallium, quo in Curia affibulatus erit.* Gallo-Belgæ etiamnum Affuler, et Defuler, alii Affubler dicitur, cum pileus capiti aptatur, aut detrahitur.

\* Lit. remiss. ann. 1397. in Reg. 152. Chartoph. reg. ch. 22: *Lesquelz iz sauerent en eulz Deffulant et disant aux bonnes gens qui là estoient, à Dieu vous comment. Desaffubler, in Poem. Roberti Diaboli MS.:*

De son mantiel se Désaffuble  
Tout sainglement en pur le corps.

Vide Diffibulare.

1. DEFIGERE, Destruere, Desfaire. Vita S. Mederici cap. 13: *Interim venturus Pontem Carantonis, audivit quod quidam fur nocte furatus esset, et Defecisset pontem.*

\* 2. DEFIGERE, Cessare. Acta S. Abund. tom. 5. Sept. pag. 300. col. 2: *Jubeat ergo clementia vestra ut Deficiant (Deos insultare) aut thura et libamina ponant Diis nostris.*

\* 3. DEFIGERE IN JUSTITIA dicitur Judex vel feudalis dominus, cum vasallo jus sibi fieri postulanti vel plane denegat, vel curiæ suæ placita differt, ultra quam leges feudales permittant. Reg. feudor. Aquit. sign. JJ. rub. fol. 39. rº. ex Cam. Comput. Paris.: *Dixit etiam per juramentum suum (Bernardus Jordani de la Beer) quod multociens requisivit dominam Constantiam ut faceret sibi jus, et quia non faciebat et ei Deficiebat in justitia, dixit quod eaturus volebat esse de curia del Sere, immo renuntiabat omnino, et de hoc habebat curiam in testimonium.* V. Defectivus 1. et defectus 3.

\* DEFICIENS, Declivis. Tract. MS. de re milit. et mach. bellic. cap. 1: *Oportet quod locus in quo est exercitus, sit circumdatus a ripis aut flumine.... causa.... aquandi equos, et Deficiens dictus locus ex ripis una parte.*

\* DEFIDERE, Diffidere. Virgil. Grammat. pag. 29: *Quorum opinioni nec multum Defidimus, nec nimium faverem.*

† DEFIDIARE. Vide Diffidare.

\* DEFIERI, Abrogari. Charta Hugon. ducis Burg. ann. 1208. in Chartul. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 12. vº: *Libenter tollam illam communionem et defaciam, si jus de sua curia dictaverit, quod defieri debeant et tolli.* Vide supra Defacere.

DEFIGERE, in sortilegiis. Vide Vultivoli.

† DEFIGURARE, a Gallico Defigurer, Deformare, fœdare. Menotus Serm. Qua-

dragesim. f. 1. vº: *Omnes immunditie et lutum... non possunt corpus vestrum tantum maculare et Desfigurare, quantum peccata animam vestram. Vide Diffigurare.*

\* **DEFINIMENTUM**, Pactum, conventum, quo controversia definitur terminaturque. Charta ann. 1114: *Hæc est carta de placito et Definito, quod fecerunt Bernardus Atonis vicecomes et uxor ejus Cecilia et filii eorum Rogerius et Raimundus cum Lupato de Biterris etc. Vide infra Definitio.*

\* **DEFINIS**. [Qui habet fines; hinc derivatur definitus, cui nempe dati sunt fines. Legitur in Not. Tir. p. 57. Finis, infinis, adfinitis, confinis, Definis.]

\* **DEFINISCERE**, Dimittere, deserere. Charta sub Philip. I. reg. Fr. ex Bibl. reg. cot. 17: *Ego Ugo Adalberti garpisco et evacuo et pacifico tibi Raimundo Johanni... campo uno... et cum hac scriptura prædito campo Definisco et garpisco vobis ab integrum, sine vestro enganno. Vide infra Diffinire. Hinc*

\* **DEFINITIO**, Rei alicujus cessio, abdicatio. Narratio vexat. illatar. ab Aimer. vicecom. Narbon. archiep. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 80: *Dolens et coactus prædictas lesdas diffinivi injuste, cum leges dicant irritam esse Definitionem factam ab expoliato, nisi prius postestative revestiat. Defnaille, Finis, in Bestiario MS:*

Qui bien commenche et bien défine,  
C'est vérité et saine et fine,  
En toutes ouvrennes en doit  
Estre loés, qui que il soit.  
L'oeuvre de boine commenchaille,  
Qui ara boine Defnaille.

**DEFINITIO TONI**, Modulatio vocis seu Cantus Gregorianus. [\* Malim de neumate seu jubilo interpretari.] Bernardi Ordo Cluniac. part. 2. cap. 15: *Sic omnes Horæ absque versu, Deus in adiutorium, inchoantur, cum venia tamen et antiphonis, quarum nulla cum Definitione toni finitur.*

**DEFINITOR**, DIFFINITOR, Visitor. Offic. Monasticum, de quo Gregorius IX. PP. in Constit. pro Benedictinis, pag. 887. apud Brolium: *Omnes vero Abbates et Priores annis singulis ad Capitulum venientes, diffinitiones, si quæ factæ fuerint, in suo reditu habeant bis in anno in suis Capitulis, et visitationis tempore nihilominus recitandas. Vide Nomasticum Cisterc. pag. 807. [Apud Augustinianos, Benedictinos Congregationum recens institutarum et reformatarum et alios, Definitor appellatur Superiores novem electi tempore Capituli generalis, penes quos præcipua est totius Capituli potestas sive ad electiones Superiorum, sive ad statuenda et definienda quæcumque monasticam spectant disciplinam. In quibusdam aliis Ordinibus Definitor dicuntur Superioris Assessores, seu Consultores etiam extra tempus Capituli generalis.]*

**DEFITERI**, Negare, abnuere. Papias.

\* **DEFIXIONES**, Species sortilegii. Vide Vultivo.

\* **DEFILAMMO**. [Extinguo. Apul. 5. Met. sub fin. Pharetram expilet, et sagittas dearmet, arcum denodet, lædam Deflammet.]

† **1. DEFLARE**, Quidquid in buccam venit effundere. S. Ambrosius Epist. ad Sabinum: *Nobis autem quibus curæ est senilem sermonem familiari usu ad unguem distinguere, et lento quodam figere gradu, aptius videtur propriam manum nostro affigere stylo, ut non tam Deflare aliquid videamur, quam abscondere, ne-*

*que alterum scribentem erubescamus. Sed ipsi nobis conscii, sine ullo arbitro, non solum auribus, sed etiam oculis, ea ponderemus, quæ scribimus. Deflare cibum Plinio, In eum flare.*

\* **2. DEFLARE**, Includere. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641: *Deflat, includit.*

\* **DEFLECTERE**. [Declinare, Deformare. Dief.]

\* **DEFLETIO**. [Fletus. Juvenc. 4. 122. Adveniet jam tunc tristis Defletio terris.]

† **1. DEFLORE**, Devirginare: Glossæ Puteani: *Restoratio, Desloratio. Eadem: Delibatio, restoratio, ilibatio. Ugutio: Cum virgo devirginatur, Defloratur, et flos virginitalis aufertur. Carmen MS. ex Codice Brenensi:*

Virginitas flos est, et virginis aurea dos est.

Martianus Capella lib. 7:

Aurora exoriens roseis spectabit ocellis  
Floris resecl præmia.

Leges Hoeli Boni Regis Walliæ sub ann. 940. cap. 13: *Si viro datur puella ætatem habens, dicatque vir illam ab alio Defloratam percipisse, etc. Adde cap. 25. Libertates Bellavillæ ann. 1233: Si quis puellam pro vim Defloraverit, debet eam ducere uxorem, vel ad Consilium Burgensium maritare. Concilium Arelatense ann. 1267. can. 12: Qui violenter virginem Defloraverunt, etc. Fori Oscenses Jacobi I. Regis Arag. fol. 33: Si incontinenti post violentiam dixerit, se in silva aut in eremo ab aliquo defloratam, etc. Magnum Chron. Belgic. ann. 1284: Prædictum Episcopum super Defloratione virginum, ac aliis factis enormibus clam accusaverunt. Defloratio mulierum, in Consuetudinibus Tolosæ. Defloratores, in veteri Consuetud. Normanniæ cap. 10: Les Deflorateurs violentement des vierges. Vide Statuta Odonis Episcopi Parisiensis cap. 6. § 4. [Gellius, ut edit Aldus, Futurum gaudii fructum spes tibi jam Deflorabit. Livius in editione ejusd. Aldi et aliis: Gloria victoriæ Deflorata. Id est, flore seu honore spoliata; sed in quibusdam editionibus habetur Præflorata ut et Præfloravit apud Gellium.]*

† **2. DEFLORE**, Flores legere. Notkerus Balbulus lib. de Interpretibus Divin. Scriptur. apud Bernardum. Pez tom. 1. Anecd. part. 1. col. 2: *Quod si excerptum Paterii, quod de libris B. Gregorii per ordinem singulorum librorum Deflorando confecit, unquam reperire poteris. Gerardus de Arvernia Epist. nuncupatoria ad Ivonem Abb. Cluniac. in Chronic. Cluniac. ann. 1282: Ut vobis Monachorum speculo inchoata succincte perstringerem, et inde utilia quæque brevi compendio Deflorem.*

† **DEFLORE**, Ead. notione. Codex MS. XIII. sæc. inscriptus *Liber Deflorationum Patrum*. Alia notione sumitur in *Deflorare* 1.

† **DEFLORE**, Idem MS. in Præfatione: *Quicumque autem has Defloratiunculas legere aut forte scribere voluerit.*

\* **3. DEFLORE**, Floribus ornare. Andr. Floriac. in Vita MS. S. Gauzlini archiep. Bituric. lib. 1: *Translationis quoque seriem Giraldus haud spernendæ scientiæ fulgor, elegiaco Defloravit pentametro. Sigebert. in Chron. ad ann. 1008: Burchardus... magnum illud canonum volumen editit scripturarum sententiis undique compilatis Defloratum.*

\* **4. DEFLORE**, Pascere, vel prata falcere. Charta ann. 1389. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Hodoepor. Charit. part. 2. pag. 471: *Quod dictum*

*commune Ficecchii teneretur et deberet permittere dicta communia S. Crucis et Castri Franchi tenere et possidere dictas pasturas et eis uti et frui locis, et Deflorare, etc. Occurrit rursus ibid. pag. 473.*

† **DEFEDERATUS**, Rebellis, fedifragus. Sugerius in Vita Ludovici Grossi apud Duchesium tom. 4. pag. 308: *Confederatus igitur (Hugo Puteolensis) regni Defederatis, videlicet Palatino Comiti Theobaldo, et egregio Regi Anglorum Henrico, cum dominum Regem Ludovicum in Flandriam pro regni negotiis profecturum accepisset, collecto quantumcumque equitum et peditum potuit exercitu, Puteolum castrum restituere deliberat, adjacentem pagum aut eversum iri, aut sibi subicere maturat. Ibid. pag. 284: Quo siquidem tempore inter venerabilem B. Dionysii Adam Abbatem et Burchardum nobilem virum dominum Momoriacensem accidit quasdam contentiones pro quibusdam consuetudinibus emeruisse, quæ in tantam ebullierunt irrationis molestiam, ut rupto hominio, inter Defederatos armis, bello, incendiis concertaretur.*

† **DEFOLARE**, Lædere, percutere. Charta Philippi Augusti ann. 1194. pro Attrebatensibus: *Qui alium per capillos ad terram traxerit, vel pedibus Defolaverit, undecim libras et dimidiam perdet, unde Nos decem libras habebimus, Castellanus decem solidos, traginatus quindecim, Homines civitatis quinque. Nostris olim Affolere erat Leviter lædere, vulnerare, ut dictum est in Affolare. La bataille des sept arts MS.:*

Aristote fieri Percien,  
Nostre haut Baron ancien,  
Qu'elle fist à terre voler,  
Du cheval le voit Defouler.

\* Vel potius Conculcare, pedibus proterere, a veteri Gallico *Défouler*, eodem significatio. Serm. MSS. ex Cod. S. Vict. Paris. 14. sæc. serm. 7: *Une partie de la semence chai lez la voie, et cele semence si fut mouit Defolée de cels, qui aloient de lez la voie et demarchiée. Lit. remiss. ann. 1396. in Reg. 151. Chartoph. reg. ch. 222: Pour laquelle chose ledit Loys se retourna devers ledit Charlot et par grant maualent lui défoula ses jambes et marcha sur les piés. Le Roman d'Alexandre MS. part. 1:*

Mes il voit son seingneur ledement demener,  
Et à piés de chevaux ledement Défouler.

Sed et pro Contemnere, despiciere, in Lit. remiss. ann. 1409. ex Reg. 163. ch. 483: *Lesquelz compaignons se prindrent à Défouler, vitupérer et ledengier de paroles le suppliant.*

**DEFOLCARE**, Thomas Walsingham. pag. 137: *Persecutor noster... damnosis injuriis quot et quantis nos et nostra jura vulnerat et Defolcat? Forte defalcat, de-trahit.*

**DEFOLIARE**, Folia decutere, ἀποφυλλίζειν, in Gloss. Græc. Lat.

† **DEFOMARE**, Circumsecare, dolare. Glossæ Gr. Lat.: Ἀποπελεκίζω, *Defomo, Dedolo*. [\* In utroque Glossar. edito: Ἀποπελεκίζω, *Deforus, dedolo*. Vide Salmas. ad Plinium pag. 181.] Festus: *Defomitatum, a fomitis succisum, quibus confoveri erat solitum. Unde mendose apud Papiam: Deformicata arbor desectis astulis. Legendum enim Deformitata arbor, hoc est fomitis seu assulis succisa.*

**DEFORAS**, DEFORS, Forinsecus, extrinsecus, *Par de hors, deforo, Occitanis; Deffore* in Consuet. Solensis tit. 2. art. 5. *Defors* in Charta Willelmi Arverni ann. 1178. apud Justellum in Probat. Hist.

Turenens. pag. 85. Le Roman du Renard MS. :

Pour ce que grans estoit les cors,  
Remaindre l'estuet par Defors.

\* *Defueurs*, in Libert. villæ de Braoux ann. 1331. tom. 4. Ordin. reg. Fr. pag. 336. art. 13. Hispan. *Defuera*, eodem significato.

DEFORAS. Vetus inscriptio: *Recognitum est ex tabula ænea quæ fixa est Romæ in Capitolio ad aram gentis Julæ Deforas podio sinistro.*

DEFORIS. [Vet. Interpres Gen. 7. 16: *Inclusit eum Dominus Deforis*. Matth. 23. 25: *Mundatis quod Deforis est.*] Admonitio sancti Fausti: *Et testes contra eum non aliunde Deforis, sed intus de ipsa proferentur.* Idem forte Faustus Regiensis: *Si evadere pericula non Deforis ingruentia, sed intus concepta desideras, etc.* Metellus in Quirinalib. :

Nec Deforis quispiam remansit uspiam.

Visiones Flotildæ: *Vidit... B. Remigium et S. Martinum Deforis eisdem crucibus obviantes.* Octavius Horatianus lib. 4. Rerum medicar. : *De argilla Deforis linis.* Constantinus African. lib. 7. de Morbor. cognit. cap. 22: *Deforis est superponenda res dissolutiva.* Beda in Vita S. Cuthberti: *Murus ipse Deforis altior longitudine stantis hominis.* Occurrit ann. 563. cap. 18. apud Ordericum pag. 535. etiam in Concilio Braccaren. et alibi passim.

† DEFORCIAMENTUM, DEFORCIARE. Vide *Difforciare*.

\* DEFORIS, Ultra, Gall. *Outre, de plus*. Stat. crimin. Saonæ cap. 43. pag. 99: *Infra ipsum tempus actor probationes suas facere teneatur, quo elapso magistratus infra dies decem teneatur sub pœna sindicamenti diffinire, nulla Deforis dilatione data.* Vide alia notione in *Deforas*.

\* DEFORMA. [Dicuntur exta, quæ dantur calida: a *formus*, calidus. *Fest. in Forma.*]

\* DEFORMARE. Acta S. Gaugerici tom. 2. Aug. pag. 684. col. 2: *Aliquando vero historiam typice tractans, memoriali exitu Deformabat.* Id est, ut interpretantur docti Editores, ita tractabat, ut narrationem historice primo propositam, formandis deinde moribus accommodaret.

† DEFORMATUS, Scriptus. Rembertus in Vita S. Anscarii n. 18: *Præfati servi Dei cum certo suæ legationis experimento, et cum litteris regia manu more ipsorum Deformatis, ad serenissimum reversi sunt Augustum.*

† DEFORMICATUS. Vide *Defomare*.

† DEFORMIS. Gibbosus. Capitula General. MSS. S. Victoris Massil. : *Statuimus, quod nullus de cetero alicubi accipiat in Monachum... claudus, surdus, monoculus, Deformis aliter gibbosus.*

† DEFORMOSUS, pro *Deformis*. Vita S. Vincentii Ferrerii, April. tom. 1. pag. 503: *Adolescens autem cernens feminam Deformosissimam, utpote quæ erat decrepita, etc.*

\* *Défourmé*, Contumeliosa vox, quæ apud Leodienses fortassis spurium significat. Lit. remiss. ann. 1408. in Reg. 158. Chartoph. reg. ch. 68: *Cellui Jehan dist audit escuier de Véveschié de Liege: si tous les Défourmez de Liege l'avoient dit, si auroient ilz failly de dire la vérité; et pour ce que ces mox, tous les fourmez (sic) de Liege, selon l'entendement et commun langage du pais, estoient et sont très-injurieux et contre l'onneur dudit escuier et de sa mere et parens, etc.*

† DEFORTHARE SE, Manus alicujus effugere. Inquisitiones factæ per Magi-

strum Ricardum auctoritate Philippi Regis Franc. de Libertatibus Monasterii Beccensis: *Viccomes Pontis Audomari invenit eum a dimidia leuca parochiæ Becci et voluit eum ducere ad prisonem Regis, et ipse noluit ire, immo Deforthavit se et fugiit usque ad portam Becci, et ibi dictus Viccomes arestavit eum, et ceptus fuit, et positus in prisonem dictorum Religiosorum.* Vide *Difforciare*.

DEFORTIARE, DEFORTIATIO, etc. Vide *Difforciare*.

† DEFORTIFICARE, Mœnia diruere.

*D. Carolus fecit Defortificari partem dicte ville, apud Lobinellum Hist. Britan. tom. 2. col. 559.*

† DEFORZARE, Eodem intellectu. Chronicon Parmense ad ann. 1307. apud Murator. tom. 9. col. 865: *Guastalla (oppidum) vero venit ad mandata dicti Defensoris, et per eum accepta fuit et spanata de foveis, et disquarnita et Deforzata in totum circumquaque; et multæ aliæ terræ destructæ fuerunt et derobatæ.*

DEFOSARE, Devorare, faucibus haurire. Etherius et Beatus lib. 1. adversus Elipandum Toletanum Archiep.: *Lupus... solus in tenebris ambulat ululando, et oves quæ ingressæ sunt sub pastore, Defosat et spargit.* Lib. 2. de Dracone: *Hunc agnum se fingit, quo agnum secum Defoset.* Rursum: *Præsentibus pastoribus oves Christi Defosare non possunt.*

† DEFOSSA FORESTRÆ. Charta fundationis Monasterii de Bosco Ratherii prope Turones Ordin. Grandimont. inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 752: *Deditus etiam et concessimus Fratribus supradictis... per totam forestam nostram de Brussennaio usagium suum: ita quod dicti Fratres in dictis forestis et in omnibus defossis earumdem factis vel faciendis a nobis vel successoribus nostris indifferenter capiant et explectent quidquid ad usum et ædificationem ipsorum... viderint expedire.* In hunc locum Editores in Onomastico ad calcem tom. 4. *Defossa foresta*, videtur esse Cæsiones, Cæsursæ, Gall. *Coupees*. Sed puto legendum *Defensis* pro *Defossis*, hincque licentiam dari Grandimontensibus capiendi ligna in omnibus forestis tam liberis, quam *Defensis*, id est, quorum *usagium* non est licitum, nisi iis quibus hoc *usagium* singulari privilegio indultum est. Vide *Defensa* 3.

DEFOSSUS, Pœna apud recentiores recepta maxime in feminis. Consuetudines Arkenenses ann. 1231. in Tabulario S. Bertini: *Si concubina ei fuerit, et particeps extiterit in crimine (furti,) viva fodietur, nisi prægnata sit, quia tunc servatur, etc.* Tabular. Campaniæ Thuan. ch. 24. ann. 1212: *Cum discordia esset de quibusdam hominibus suspensis, et de quadam femina Interrata, qui capti fuerant in burgo nostro S. Dionisii, etc.* Nota sunt, quæ de Vestalium supplicio habent Scriptores. Vide veterem Consuetud. Turon. tit. ult. art. 8. [\*\*] et Grimmii Antiqui. Juris German. pag. 694.]

DEFOVENTUM, Κεφάλαια, παρά θησιονῶ, Sors, in Supplemento Antiquarii.

\* Ita et Glossar. Lat. Gr. ubi Vulcanius emendat: παρά τῶ Ἡσιοδῶ.

\* DEFRACTA, ἀποκαμύσα, in Gloss. Lat. Gr. Sed leg. ex castigat. *Defecta*. Cod. Sangerm.: Ἀποκαμύων, lassus, defectus.

DEFRAGIARE, Papiæ, *Devulgare*. [Edito, *Defragare*, MS. Bituric. *Defraglare* et *Deflagrare*.] [\*\*] Glossar. in cod. reg. 7644: *Deflagrari, Devulgari.*

DEFRAGLASCERE, Odorem amittere. Reinard. Vulp. lib. 2. vers. 420:

Potio quam primum fuerit confecta bibenda est,  
Ne Defraglascet, vim minuente mora.

\* DEFRANGERE, Perfringere, reprimerere. Epist. Soldani ad Pisan. inter notas Lamii ad Hist. Sicul. Bonincont. pag. 215: *Et si aliquis vestrum alienam nequitiam in se habuerit, hoc Defrangite et castigate.* *Déprimer*, eodem significato, in Lit. ann. 1371. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 485.

† DEFRAUDARE SCRIPTURAS, Adulterare, corrumpere truncando aut mutando verba, vel ea in pravam sensum detorquendo. Libellus Episcoporum Italiæ contra Elipandum in Concil. Hisp. tom. 3. pag. 98: *Defraudare etenim sacram non veremini Scripturam, parvipendentes Magistri Gentium prohibitionem dicentis: Nolite adulterare verbum Dei.*